
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.:(843) 5 -1 0 -0 1  - 4 9 ,5 - 7 1 - 2 2 - 8 7

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР
РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 
тел.: (843) 5 -1 0 -  01 -  49, 5 -7 1 - 2 2 - 87

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

< Д >  0*{ 2016 г. №

Казань

Об итогах Республиканского конкурса технического творчества
«Зоопарк в 3D»

В целях привлечения воспитанников образовательных организаций в сферу 
инновационного технического творчества с 8 февраля по 11 апреля 2016г. на базе 
ГБУ ДО «РЦВР» прошел Республиканский конкурс технического творчества 
«Зоопарк в 3D» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 93 обучающихся из 30 образовательных 
организаций 15 муниципальных образований Республики Татарстан: Азнакаевского, 
Алексеевского, Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Высокогорского, 
Елабужского, Заинского, Камско-Устьинского, Кукморского, Мамадышского, 
Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Тюлячинского, городов Казань, 
Набережные Челны

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей в номинациях Конкурса 

дипломами, призеров -  дипломами (приложение № 1).
2. Выдать свидетельства остальным участникам Конкурса.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую отделом 

научно-технического творчества А.Р. Макарову.

Приложение 1: Список победителей и призеров Республиканского конкурса технического 
творчества «Зоопарк в 3D».(в 1 экз. на 3 л.)

шском конкурсе технического творчества

Ю.Ю. Владимирова

А.Р. Макарова, 8(843)5712235



Приложение № 1 
к приказу 

№ от г.

Список победителей и призеров 
Республиканского конкурса технического творчества

«Зоопарк в 3D»

Номинация «Дикие животные»
I место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А. Ахтямова с. 

Манзарас» Кукморского муниципального района -  обучающиеся Ахмадиев Булат, 
Камалов Рафиль, Мухетдинов Ильназ (педагог Камалов Ильсур Рашитович);

II место -  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Заинского муниципального района -  обучающиеся Журавлева Виктория, Абдуллина 
Сабина, Юрок Александра (педагог Куров Виктор Иванович);

III место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района -  обучающиеся Гараева Диляра, Каримова 
Наиля, Хусаинов Азамат (педагог Валиев Динарис Рашитович);

III место -  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального 
района -  воспитанники Козлов Александр, Лыков Сергей (педагоги Фефилов Игорь 
Петрович, Шакирова Ризида Закариевна);

III место -  МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» 
Камскоустьинского муниципального района -  воспитанники Бурнашев Денис, 
Сухов Никита, Вафин А. (педагог Равилов Фарит Рашитович).

Номинация «Дикие птицы»
I место -  МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района -  воспитанники Деминов Данил, Фомин Роман (педагог 
Матвеев Николай Владимирович);

II место -  МБОУ «Ромодановская средняя общеобразовательная школа» 
Алексеевского муниципального района -  обучающиеся Егорова Софья, Озерова 
Ольга, Золотова Варвара (педагог Фасахова Татьяна Петровна);

III место -  МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества» 
Нижнекамского муниципального района -  воспитанник Боровкова Алёна (педагог 
Боровков Евгений Анатольевич);

III место -  МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5» г. 
Набережные Челны -  воспитанник Шамраев Алексей (педагог Парамонов 
Александр Иванович).

Номинация «Домашние животные»
I место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района -  обучающиеся Хасаншина 
Камиля, Сабурин Егор (педагог Березовская Татьяна Александровна);



II место -  МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества» 
Нижнекамского муниципального района -  воспитанник Вахитов Ильгизар (педагог 
Боровков Евгений Анатольевич).

Номинация «Домашние птицы»
I место -  МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района -  воспитанники Гайнуллина Алиса, Хайруллина Лейля 
(педагог Хайруллин Ильдар Анурович);

II место -  МБОУ «Макуловская средняя общеобразовательная школа» 
Верхнеуслонского муниципального района -  обучающиеся Буранов Влад, Тихонова 
Анна, Ширяева Маргарита (педагог Ширяев Евгений Геннадьевич);

III место -  МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества» 
Нижнекамского муниципального района -  воспитанник Вахитов Ильгизар (педагог 
Боровков Евгений Анатольевич).

Номинация «Экзотические животные»
I место -  МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского 

муниципального района -  воспитанник Мустафин Максим (педагог Дронина Нина 
Александровна);

II место -  МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5» г. 
Набережные Челны -  воспитанник Юдин Илья (педагог Парамонов Александр 
Иванович);

II место -  Образовательная школа-интернат «IT-лицей КФУ» Приволжского 
района г. Казани -  обучающиеся Назмеев Эмиль, Шестаков Арсений, Назаров 
Владимир (педагог Гимранов Тимур Саидович);

III место -  МБОУ «Гимназия № 4» Елабужского муниципального района -  
обучающийся Онофрийчук Тимур (педагог Гуремулта Владимир Васильевич);

III место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Елабужского муниципального района -  
обучающиеся Акимов Вадим, Хабетдинова Аделя, Давлетшин Эрнест (педагог 
Ямаева Ольга Эльфатовна);

III место -  МБОУ «Болынеметескинская средняя общеобразовательная школа 
им. Фатиха Хусни» Тюлячинского муниципального района -  обучающиеся Закиров 
Асаф, Гильфанов Сирин, Гайбадуллин Ильмир (педагог Фасхетдинов Алмаз 
Хабирович).

Номинация «Экзотические животные»
I место -  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 6» 

Заинского муниципального района -  обучающиеся Шатунов Антон, Киселев 
Алексей, Мурзагова Диана (педагог Курова Екатерина Александровна);

II место -  МБОУ «Лицей интернат (школа для одаренных детей г. Буинска)» 
Буинского муниципального района -  обучающиеся Тарасов Сергей, Тарасов Семен, 
Шамгунова Наиля (педагог Шамгунова Гульнара Наилевна);

II место -  МБОУ «Гимназия № 2 им. Б. Урманче» Нижнекамского 
муниципального района -  обучающийся Ким Александр (педагог Мурзаханов 
Марат Ахматович);



I l l  место -  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района -  воспитанник Гатауллин Булат 
(педагог Мурзаханов Марат Ахматович).

Номинация «Сказочная»
I место -  МБУ «Центр внешкольной работы», МБОУ «Нижнетабынская 

основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района -  
обучающиеся Талибуллина Алия, Загидуллина Айгуль, Кашапова Аделя (педагог 
Валеев Фарит Ульфатович);

II место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. 
Боровикова» Алексеевского муниципального района -  обучающиеся Фомин Антон, 
Зайцев Александр (педагог Матвеев Николай Владимирович);

II место -  МБОУ «Татарская гимназия № 2 им. Ш. Марджани при КФУ» 
Московского района г. Казани -  обучающиеся Хасаханов Тахир, Горшунов Матвей, 
Сиразиева Иолдыз (педагог Гимранов Рустам Саидович);

III место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А. Ахтямова с. 
Манзарас» Кукморского муниципального района -  обучающиеся Ахмадиев Булат, 
Камалов Рафиль, Мухетдинов Ильназ (педагог Камалов Ильсур Рашитович);

III место -  МБОУ «Мокрокурналинская средняя общеобразовательная 
школа» Алексеевского муниципального района -  обучающиеся Валиуллин Ильдар, 
Хушанова Камилла, Шарафеева Сабина (педагог Шарафеева Адиля Хамидовна);

III место -  МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная школа» 
Высокогорского муниципального района -  обучающиеся Гарипов Булат, Сагдиева 
Камиля, Сагдиева Эльза (педагог Сагдиев Ильнур Вазыхович).



Приложение № 2 
к приказу 

№ от г.

Информация о конкурсе технического творчества «Зоопарк в 3D»

В целях привлечения воспитанников образовательных организаций в сферу 
инновационного технического творчества с 8 февраля по 11 апреля 2016г. на базе 
ГБУ ДО «РЦВР» прошел Республиканский конкурс технического творчества 
«Зоопарк в 3D» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 93 обучающихся из 30 образовательных 
организаций 15 муниципальных районов Республики Татарстан:

Азнакаевский -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п.г.т. 
Актюбинский», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азнакаево», 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества «Развитие»», МБОУ ДОД «Центр детского 
творчества г. Азнакаево»; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. 
Азнакаево»;

Алексеевский -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. 
Боровикова», МБОУ «Ромодановская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 
«Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа»;

Бугульминский -  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества»;
Буинский -  МБОУ «Лицей -  интернат (школа для одаренных детей)»;
Верхнеуслонский — МБОУ «Макуловская средняя общеобразовательная 

школа»;
Высокогорский -  МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная 

школа»;
Елабужский -  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества», 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МБОУ «Гимназия № 4», МБОУ ДО «Центр детского творчества»;

Заинский — МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 2», 
МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 6», МБУ ДОД «Дом 
детского творчества»;

Камско-Устьинский -  МБОУ «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Кукморский -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А. 
Ахтямова с. Манзарас»;

Мамадышский -  МБОУ ДОД «Дом детства и юношества»;
Мензелинский -  МБУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»;
Муслюмовский -  МБОУ «Нижнетабынская основная общеобразовательная 

школа», МБУ ДО «Центр внешкольной работы»;
Тюлячинский -  МБОУ «Болыпеметескинская средняя общеобразовательная 

школа им. Фатиха Хусни»;
г. Казань -  Образовательная школа-интернат «ГГ-лицей КФУ» Приволжского 

района, МБОУ «Татарская гимназия № 2 им. Ш. Марджани при КФУ» Московского 
района;



г. Набережные Челны -  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №

Участие образовательны х организаций

Общеобразовательные организации:
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п.г.т. Актюбинский» 

Азнакаевского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. Боровикова» 

Алексеевского муниципального района;
-  МБОУ «Ромодановская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 

муниципального района;
-  МБОУ «Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа»

Алексеевского муниципального района;
-  МБОУ «Лицей -  интернат (школа для одаренных детей)» Буинского

муниципального района;
-  МБОУ «Макуловская средняя общеобразовательная школа»

Верхнеуслонского муниципального района;
-  МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная школа»

Высокогорского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Елабужского муниципального района;
-  МБОУ «Гимназия № 4» Елабужского муниципального района;
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 2» Заинского 

муниципального района;
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 6» Заинского 

муниципального района;
-  МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа»

Камскоустьинского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А. Ахтямова с. Манзарас» 

Кукморского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Мензелинского

муниципального района;
-  МБОУ «Нижнетабынская основная общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального района;
-  МБОУ «Болынеметескинская средняя общеобразовательная школа им. Фатиха 

Хусни» Тюлячинского муниципального района;
-  Образовательная школа-интернат «IT-лицей КФУ» Приволжского района г. 

Казани;
-  МБОУ «Татарская гимназия № 2 им. Ш. Марджани при КФУ» Московского 

района г. Казани.

5».



Образовательные организации дополнительного образования детей:
-  МБОУ ДОД «Центр детского творчества «Развитие»» Азнакаевского 

муниципального района;
-  МБОУ ДОД «Центр детского творчества г. Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района;
-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района;
-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района;
-  МБОУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 

района;
-  МБУ ДОД «Дом детского творчества» Заинского муниципального района;
-  МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района;
-  МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5» г. Набережные 

Челны.


